
　科　目：（　１　　）調査研究費　　　　　会　　　　計　　　　帳　　　　簿　　　　平成　　２１年度　第　１ 期　　ＮＯ１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(　会派名　日本共産党品川区議団　　）

番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　　　　払　　　　　先 支　　払　　額  累　 　　　　計

1 ４・０１ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 200 200

2 ４・０２ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 300 500

3 ４・０３ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 300 800

4 ４・０６ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 600 1,400

5 ４・０７ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 1,500

6 ４・０８ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 300 1,800

7 ４・１０ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 1,900

8 ４・１３ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 300 2,200

9 ４・１５ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 200 2,400

10 ４・１６ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 2,500

11 ４・１７ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 2,600

12 ４・２０ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 2,700

13 ４・２２ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 2,800

14 ４・２３ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 2,900

15 ４・２７ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 3,000

16 ４・３０ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 300 3,300

17 ５・０１ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 3,400

18 ５・０７ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 300 3,700

19 ５・１１ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 200 3,900

20 ５・１２ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 200 4,100

21 ５・１３ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 4,200

22 ５・２１ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 160 4,360

23 ５・２７ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 4,460

24 ５・２８ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 4,560

25 ６・０１ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 4,660

26 ６・０３ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 4,760

27 ６・０5 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 4,860

28 ６・０８ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 4,960

29 ６・１１ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 200 5,160



　科　目：（　１　　）調査研究費　　　　　　　会　　　　計　　　　帳　　　　簿　　　　　　平成　２１　年度　第　１　期　ＮＯ２

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(　会派名　日本共産党品川区議団　　　　）

番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　  　　　支　　払　　先  　支　払　額  累　 　　計

30 ６・１５ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 5,260

31 ６・１７ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 5,360

32 ６・１９ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 5,460

33 ６・２５ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 5,560

34 ６・２９ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 400 5,960

35 ６・３０ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 6,060

36 ６・３０

中央環状品川線アンケート用紙印刷
代17,000枚 松美堂印刷 61,200 67,260

37 ６・３０

中央環状品川線アンケート返信用封
筒 豊友印刷 47,250 114,510



 科 目 ： （２）　 研　　修　　費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２１　年度　　第　１ 期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 　　　　　内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 　支　　　　払　　　　先 支　　払 　額  累   　　　計

0 0



 科 目 ： （３）　 会　議　費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２１　年度　　第　１ 期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 支　　　　払　　　　先 支　払 　額 累   　　　計

0



 科 目 ： （４） 資 料 費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　　　平成 ２１ 年度　第　１ 期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　　）　　　　

番号 月・日 内　　　　　　　　　　容　　　 　支　　払　　先  支　 払  額  累　  　計

1 ４・０４
書籍若者たちに「住まい」を格差社会の住宅問題
岩波ブックレットNO７４４ 有燐堂 504 504

2 ４・１５ 新聞「けんせつ」０９年４月～１０年３月分 東京土建 2,800 3,304

3 ４・１５ 全日本民医連機関紙１年分０９年１月～１２月分 全日本民医連出版部 3,960 7,264

4 ４・２１ コピーカウンター料 キャノン 36,842 44,106

5 ４・２４ 日本経済新聞２００９年４月分 ＮＳN大井 4,179 48,285

6 ４・２６ 東京新聞２００９年４月分 東京新聞戸越専売所 2,900 51,185

7 ４・２６
朝日新聞4月分 ＡＳＡ大井西 3,925 55,110

8 ４・３０ 赤旗日刊・日曜版、議会と自治体、学童保育４月分 新聞赤旗品川出張所 4,790 59,900

9 ５・１５

書籍市民化で変わる道徳教育、学校大改革品川
の挑戦、品川区の教育改革何がどう変わったか、
派遣村、学力と新自由主義５冊 株式会社有燐堂 9,933 69,833

10 ５・２１ コピーカウンター料５月分 キャノン 26,409 96,242

11 ５・２２ 日本経済新聞２００９年５月分 ＮＳN大井 4,179 100,421

12 ５・２６ 東京新聞２００９年５月分 東京新聞戸越専売所 2,900 103,321

13 ５・２６ 朝日新聞５月分 ＡＳＡ大井西 3,925 107,246

14 ５・２９ 赤旗日刊・日曜版、議会と自治体、学童保育５月分 新聞赤旗品川出張所 4,790 112,036

15 ６・０１

住民と自治（2009年5月～2010年4月
分） 東京自治問題研究所 12,000 124,036

16 ６・０１ 「中小商工業研究」ＮＯ．９５－９８号 中小商工業研究 4,840 128,876

17 ６・１９

カラーコピー文教資料（八潮特養ホー
ム設計図）８０円×４０枚 セブンイレブン 3,200 132,076

18 ６・２２ 年金者組合機関紙０９年４月～１０年３月分
全国年金者組合東京本部品川支
部 2,000 134,076

19 ６・２２ コピーカウンター料６月分
キャノンマーケティングジャパン
（株） 18,900 152,976

20 ６・２４ 東京新聞２００９年６月分 東京新聞戸越専売所 2,900 155,876

21 ６・２６ 日本経済新聞２００９年６月分 日本経済新聞ＮＳＡ大井 4,179 160,055

22 ６・２６ 朝日新聞６月分 ＡＳＡ大井西 3,925 163,980

23 ６・２９ コピー代（４～６月分） 区議会事務局 437 164,417

24 ６・３０ 赤旗日刊・日曜版、議会と自治体、学童保育６月分 「しんぶん赤旗」品川出張所 4,790 169,207



 科 目 ： （５）　広報活動費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２１　年度　　第　１  期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 　　　　　内　　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 支　　　　払　　　　先 支　　払　　額  累   　　　計

1 ４・３０ 区議ニュース２００９年４月分印刷代 松美堂印刷 167,760 167,760

2 ５・１２ 区議団ニュース５月号予算議会特集号印刷代 株式会社きかんし 840,109 1,007,869

3 ５・２８ 区議ニュース２００９年５月分印刷代 松美堂印刷 134,440 1,142,309

4 ５・２９ 区議会報告発送代６５円×２９９通 郵政事業株式会社荏原支店 19,435 1,161,744

5 ５・２９ 区議会報告発送代６５円×３００通 郵政事業株式会社品川支店 19,500 1,181,244

6 ５・２９ 区議会報告発送代８０円×１３３通 郵政事業株式会社品川支店 10,640 1,191,884

7 ６・１１ 議会傍聴案内はがき代 品川区役所前郵便局 10,000 1,201,884

8 ６・３０ 区議ニュース２００９年６月分印刷代 松美堂印刷 178,460 1,380,344

9 ６・３０ 封筒印刷（長40ー1000枚） 松美堂印刷 6,000 1,386,344



 科 目 ： （６） 事　務　費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　２ １ 年度　第　１　期

　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　　　）　　　　

番号 月・日 内　　　　　　　　　　容　　　 支　　　払　　　先  支　　払　　額   累　  　計

1 ４・１５ ノート、ファイル、蛍光ペン セリザワ 3,369 3,369

2 ４・１５ Ａ４コピー用紙５箱 セリザワ 10,500 13,869

3 ４・２７ ASAHI ネット使用料4月分 ASAHI ネット 1,853 15,722

4 ４・２７ コピーリース料4月分 日本ビジネスリース 30,240 45,962

5 ４・３０ インターネット通話料４月分 東日本電信電話株式会社 5,460 51,422

6 ４・３０ 電話通話料４月分 東日本電信電話株式会社 2,964 54,386

7 ４・３０ ホームページ管理更新費０９年４月 ＥＳＳ 84,000 138,386

8 ４・３０ コピートナー３本・プリンターカートリッジ テークオフ株式会社 56,952 195,338

9 ５・０７ パソコン2台リース料4・5月分 シャープファイナンス（株） 23,520 218,858

10 ５・１４
マックス針、マジックインク大型、領収書、ビニー
ルテープ 株式会社池田 1,450 220,308

11 ５・２１ 資料発送切手代 品川郵便局 580 220,888

12 ５・２５ クリヤファイル セリザワ 378 221,266

13 ５・２６ ファイル、クリヤファイル、ボールペン セリザワ 3,645 224,911

14 ５・２６ 封筒 セリザワ 1,250 226,161

15 ５・２７ ASAHI ネット使用料4月分 ASAHI ネット 1,575 227,736

16 ５・２７ コピーリース料5月分 日本ビジネスリース 30,240 257,976

17
５・２９

パソコンサポート5月27日分
ESS

3,500 261,476

18
５・２９ パソコンサポート5月１８日分・ソフトウェアインストー

ル
ESS

5,000 266,476

19
５・２９

ホームページ管理更新費０９年５月
ESS

84,000 350,476

20 ５・３１ インターネット通話料５月分 東日本電信電話株式会社 5,460 355,936

21 ５・３１ 電話通話料５月分 東日本電信電話株式会社 3,106 359,042

22 ６・０１ ノート セリザワ 1,205 360,247

23 ６・０３ パソコン2台リース料6月分 シャープファイナンス（株） 11,760 372,007

24 ６・１７ コピー用紙Ｂ５－２箱・Ａ４－５箱 セリザワ 13,740 385,747

25 ６・２４ インターネット通話料６月分 東日本電信電話株式会社 5,460 391,207

26 ６・２４ 電話通話料６月分 東日本電信電話株式会社 3,097 394,304

27 ６・２９ ASAHI ネット使用料６月分 ASAHI ネット 1,575 395,879

28 ６・２９ コピーリース料６月分 日本ビジネスリース 30,240 426,119

29 ６・３０ ホームページ管理更新費０９年６月 ESS 84,000 510,119



 科 目 ： （7） 人　件　費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　　平成　 ２１  年度　第　１　期

　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　　　　）　　　　

番号 月・日 　内　　　　　　　　　　　　　　容　　　 支　 　払　 　先  支 　払 　額   累　　　　計

1 ４・１５ 団事務局給与４月分 230,000 230,000

2 ４・３０ 団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分４月分 社会保険庁 29,844 259,844

3 4・３０ アンケート意見入力アルバイト３日分 14,500 274,344

4 4・３０ アンケート意見入力アルバイト7日分 20,500 294,844

5 ５・１５ 団事務局５月分給与 230,000 524,844

6 ５・２７ 区議会報告発送作業アルバイト代1日分 7,500 532,344

7 ５・２８ 区議会報告発送作業アルバイト代（27・28日）２日分 10,500 542,844

8 ５・２８ 区議会報告発送作業アルバイト代1日分 3,000 545,844

9 ５・２９ 区議会報告発送作業アルバイト代1日分 3,000 548,844

10 ５・２９ アンケート意見入力アルバイト5月３日分 14,500 563,344

11 ５・２９ アンケート入力アルバイト5月4日分 14,000 577,344

12 ６・０１ 団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分５月分 社会保険庁 29,844 607,188

13 ６・１５ 団事務局給与６月分 230,000 837,188

14 ６・１６ アンケート入力アルバイト6月（6日分） 15,000 852,188

15 ６・２４ 団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分６月分 社会保険庁 29,844 882,032

16 ６・３０ 団事務局夏期手当 345,000 1,227,032




